[image: titul-p2]
Республика Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  « ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» апреля   2021 г.	             № 136	                             с. Тарбагатай

«О даче согласия на  принятие объектов движимого имущества из
государственной собственности Республики Бурятия
в собственность муниципального образования
«Тарбагатайский район»

	В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 года № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики Бурятия в муниципальную собственность муниципального образования «Тарбагатайский район»   объекты движимого имущества, согласно Перечню (приложение).
            2. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации–Председателя Комитета по земельным, имущественным отношениям, строительству, ЖКХ, инфраструктуре (Кушнарев А.Л.) и председателя депутатской комиссии (Максимов В.Л.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы МО «Тарбагатайский район» -                                                                     Руководителя Администрации					                  А.Л. Кушнарев

Председатель Совета депутатов
МО Тарбагатайский район»						      Е.Г.Бродникова

                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                 к решению сессии
Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»
от «26» апреля  2021 г № 136

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Бурятия в собственность муниципального образования «Тарбагатайский  район»

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Количество (шт.)
	Цена (руб.)
	Общая стоимость имущества (руб.)

	Приказ 368 от 07.03.2019

	1
	Интерактивный 3D словарь бурятского яз. Контракт от 23.08.2018 № Ф.2018.400551
	20
	750,00
	15 000,00

	2
	Звуковой плакат "Буряад алфавит" для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	5
	700,00
	3 500,00

	Приказ 1779 от 27.11.2019

	3
	Стихи "Обнимашки" для детей дошкольного возраста. Красникова Н.П.
	5
	72,55
	362,75

	4
	Тоонто нютаг. Учебное пособие по этнокультуре. Санжадаева Г.С.,Кушеева О.П.
	100
	101,38
	10 138,00

	5
	Учебник Амар мэндэ-э! 2 год обучения с диском. Гунжитова Г.Х-Ц. и др.
	25
	290,67
	7 266,75

	6
	Учебник Амар мэндэ-э! 1 год обучения с диском. Гунжитова Г.Х-Ц. и др.
	5
	268,67
	1 343,35

	7
	Шагай наадан! Учебно-методическое пособие. Аюшеева Ц-М.Б.
	10
	84,41
	844,10

	8
	Бурятский спиннер. Забанова О.А.
	100
	60,30
	6 030,00

	Приказ 901 от 21.07.2020

	9
	Журнал "Бэрхэшуул" 2019 г
	10
	150,00
	1 500,00

	10
	Журнал "Бэрхэшуул" 2020 г.
	10
	150,00
	1 500,00

	11
	Книга Доржи Сультимова "Гуталгуй гулабхаа"
	5
	400,00
	2 000,00

	12
	Книга Анатолия Андреева "Дуунай дээжэ" (Любимые песни)
	3
	500,00
	1 500,00

	13
	Мультипликационный фильм Котенок по имени ГАВ 1-3 серии
	5
	750,00
	3 750,00

	14
	Мультипликационный фильм Котенок по имени ГАВ 4-5 серии
	5
	725,00
	3 625,00

	15
	Би хyн боложо эхилээб
	5
	150,00
	750,00

	16
	Набор карточек "Бамбарууша"
	10
	220,00
	2 200,00

	Приказ 1282 от 13.11.2020

	17
	Бурятский язык "Алтаргана" для 5 кл. Содномов С.Ц. и др.
	56
	359,00
	20 104,00

	18
	Бурятский язык "Алтаргана" для 6 кл. Содномов С.Ц. и др.
	50
	371,00
	18 550,00

	19
	Бурятский язык "Алтаргана" для 7 кл. Содномов С.Ц. и др.
	50
	435,00
	21 750,00

	20
	Бурятский язык "Алтаргана" для 8 кл. Содномов С.Ц. и др.
	50
	480,00
	24 000,00

	21
	Учебник Амар мэндэ-э! 1 год обучения с диском. Гунжитова Г.Х-Ц. и др.
	12
	374,00
	4 488,00

	22
	Учебник Амар мэндэ-э! 2 год обучения с диском. Гунжитова Г.Х-Ц. и др.
	6
	349,00
	2 094,00

	23
	Учебник Амар мэндэ-э! 3 год обучения с диском. Гунжитова Г.Х-Ц. и др.
	7
	476,00
	3 332,00

	Приказ 369 от 10.03.2021

	24
	Монография "Бурятский язык в регионах России, Монголии, Китая:состояние, проблемы"
	6
	240,00
	1 440,00

	25
	Книга "Русско-англо-бурятскийразговорник для любящих мам и пап" учеб. пособие
	3
	400,00
	1 200,00

	26
	Н. Дудка Буддийская танка (Искусство буддизма)
	3
	333,20
	999,60

	27
	Детский альманах "Сугтаа" 1 ч
	10
	222,22
	2 222,20

	28
	Детский альманах "Сугтаа" 2 ч
	10
	222,22
	2 222,20

	29
	Детский альманах "Сугтаа" 3 ч
	10
	222,22
	2 222,20

 Итого:
	596
	9 856,84
	165 934,15

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg